
PRAVILNIK O LISTINGU  04/2 br. 1211/20 

1 | s t r a n a  

 

Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 13. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/1 br. 954-1/16), Upravni 
odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na V/20 hitnoj-vanrednoj sednici, dana 9. aprila  2020. godine, doneo je  
  

ODLUKU 
o izmeni i dopuni Pravilnika o listingu  

Beogradske berze a.d. Beograd 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom menja se Pravilnik o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3163/12, sa 
izmenama i dopunama 04/2-12157/15, 04/2 br. 6848/16, 04/2 br. 323/18 i 04/2 br. 3383/18, u daljem 
tekstu: Pravilnik o listingu), kako sledi. 

Član 2. 
 
U članu 2., posle stava 5. dodaje se stav 6. koji glasi: 
 
 

„Izuzetno,  poslove iz stava 1. ovog člana koji se odnose na  dužničke hartije od vrednosti koje izdaju pravna lica 
osnovana u skladu sa zakonima Republike Srbije koji regulišu pravni položaj privednih društava i javnih 
preduzeća, obavlja Direktor Berze. Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na postupanje Komisije za listing u 
poslovima u vezi sa listingom regulisanog tržišta, shodno se primenjuju na postupanje direktora Berze u 
poslovima iz ovog stava. Direktor Berze o svim rešenjima donetim na osnovu ovog stava informiše Komisiju za 
listing na prvoj narednoj sednici.“  

Član 3. 
U članu 25. stav 1., reč „petnaest“ zamenjuje se rečima „pet radnih“ 
 

Član 4. 
Izmene i dopune Pravilnika o listingu utvrđene ovom odlukom inkorporirane su u prečišćen tekst Pravilnika o 
listingu (04/2 br. 1211-1/20) koji je sastavni deo ove odluke.  
 
Ova Odluka sa prečišćenim tekstom pravilnika iz stava 1. ove odluke, dostavlja se Komisiji za hartije od 
vrednosti na saglasnost. Po dobijanju saglasnosti iz ovog stava, dispozitiv ove odluke, sa prečišćenim tekstom 
Pravilnika o listingu objavljuje se na internet stranici Berze i stupa na snagu protekom roka od 8 dana od dana 
objavljivanja. 

BEOGRADSKA BERZA 
Upravni odbor 

Olivera Zdravković, predsednik 
 
 

01/1 br. 1260-2/20 
10.4.2020. 

OBJAVA  
IZMENA I DOPUNA  

PRAVILNIKA O LISTINGU BEOGRADSKE BERZE A.D. BEOGRAD 
 
Pravilnik o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-3163/12, sa izmenama i dopunama 04/2-12157/15, 04/2 br. 
6848/16, 04/2 br. 323/18 i 04/2 br. 3383/18, u daljem tekstu Pravilnik o listingu), izmenjen je i dopunjen Odlukom Berze 
(broj: 04/2-1211, od 9.4.2020. godine, a predmetne izmene i dopune inkorporirane su u prečišćen tekst Pravilnika o listingu 
(broj: 04/2-1211-1/20) na koji je Komisija za hartije od vrednosti, Rešenjem broj 2/2-105-822/3-20, od 10.4.2020. godine, 
dala prethodnu saglasnost. 
 
Odluka o izmenama i dopunama Pravilnika o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1211/20, sa Pravilnikom o 
listingu (prečišćen tekst) broj 04/2-1211-1/20     

 
OBJAVLJENA JE NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 10.4.2020.godine, te 

 
STUPA NA SNAGU 

prvog radnog dana po proteku roka od 8 (osam) dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze:  
 

- 21. APRILA 2020. godine – 
                                                        BEOGRADSKA BERZA 

Siniša Krneta, direktor 
 
 
 

 


